[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 августа 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	446-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 29 октября 2012 года № 880-па
«Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
Арсеньевского городского округа»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, а также повышения качества и доступности муниципальных услуг, в соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Арсеньевского городского округа                   от 03 ноября 2011 года № 766-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», протестом прокуратуры г. Арсеньева от 25 июня 2020 года № 7-6-2020/2192, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Предоставление                информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Арсеньевского городского округа», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 29 октября 2012 года № 880-па, следующие изменения:
1.1. Изложить абзац второй пункта 1.2 раздела 1 в следующей редакции:
«местонахождение администрации Арсеньевского городского округа: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8, кабинет №№ 214, 218. Почтовый адрес и телефоны: 692330, Приморский край, г. Арсеньев, администрация Арсеньевского городского округа, ул. Ленинская, 8, тел.: 8 (42361) 5-31-08, 8 (42361) 5-31-06.».
1.2. Изложить абзац пятый пункта 5.2 раздела 5 в следующей редакции:
«- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приморского края, муниципальными правовыми актами Арсеньевского городского округа для предоставления муниципальной услуги;».
1.3. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Закона № 210-ФЗ.».
1.4. Дополнить абзац пятый пункта 5.5 раздела 5 предложением следующего содержания:
«В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, указанном в пункте 8 статьи 11.2 Закона № 210-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.».
1.5. Дополнить абзац шестой пункта 5.5 раздела 5 предложением следующего содержания:
«В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Закона № 210-ФЗ, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень

image1.png